
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _052_/ 2020

OGGETTO: assunzione operai agricoli per le operazioni di raccolta dei campi varietali Grani Antichi siciliani.

L’anno duemilaventi il giorno tre del mese di Giugno

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;
Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale
allo Stato nella gestione della Stazione predetta;
Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto
della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.
9/2015";
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo 3,
ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione delle modifiche
dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  granicoltura  per  la  Sicilia,  adottate  con  la
deliberazione commissariale n.  7  del  09 agosto 2016 in applicazione dell'art.  39,  comma 4,  della  legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   
Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo
Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità  alle
deliberazioni summenzionate;

Visto il  D.A.  n.20/GAB del 16/03/2018  con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,
nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;
Visto l’art. 22 della Legge n. 240 del 30.12.2010; 
Visto l’art. 6, comma 2-bis, della Legge n. 11 del 27 Febbraio 2015, pubblicata sulla G.U. n.
49 del 28/2/2015; 
Visto il programma di attività dell’Ente anno 2020 che prevede tra l’altro la Realizzazione campi varietali 

Grani Antichi siciliani ed esattamente:

 campo catalogo con circa 50 accessioni di varietà locali di frumento siciliano;

 campo di moltiplicazione di varietà locali siciliane.

 campo di moltiplicazione e mantenimento di frumenti marzuoli evolutivi.

 campo di mantenimento in purezza delle varietà locali iscritte al registro nazionale delle varietà da 

conservazione.

 campo di moltiplicazione delle varietà locali iscritte al registro nazionale delle varietà da 

conservazione.

Vista la Delibera n. 22 del 26/11/18 avente come oggetto:” Variazioni al Bilancio di Previsione 2018 -  D.lgs
118/2011 Art. 51”;



Considerato la necessità di effettuare una raccolta manuale dei “campi varietali Grani Antichi siciliani”
in tempi brevi;
Considerato, inoltre, che la forza lavoro presente nell’azienda agricola non è sufficiente per provvedere in
tempi brevi alla raccolta manuale dei “campi varietali Grani Antichi siciliani”;

D E T E R M I N A

Art.1)  Di  provvedere  all’assunzione  di  3  operai  agricoli  per  il  periodo  necessario  alla
raccolta dei grani antichi siciliani (circa 15 gg lavorativi) previa visita medica presso il competente
medico del lavoro.

Art. 2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs.
14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

                                                                                                                         

 IL DIRETTORE

(Dott. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


	Determinazione N. _052_/ 2020

